
V
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

«J J » 2023 г. № -fJ'J'&PfA j
Махачкала 

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г. 
№ 03-16-522/21 «Об утверждении Административного регламента
Министерства образования и науки Республики Дагестан по предоставлению 
государственной услуги «Аттестация педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 
территории Республики Дагестан, в целях установления квалификационной 
категории», приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной аттестационной 
комиссии М инистерства образования и науки Республики Дагестан по 
проведению аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на 
основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 20 июля 
2023 г. № 26,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
 работникам, у слеш но прошедшим аттестацию, согласно приложению № 2.

м к ! о у и ш и  
К О П И Я  ВЕРН,



3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению №  3.

4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 4.

5. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам -по итогам апелляций согласно приложению № 5.

6. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению №  6.

7. Руководителям образовательных организаций произвести 
перерасчет заработной платы педагогических работников согласно 
установленной квалификационной категории с 15 июля 2023 г.

8. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

КОПИЯ ВЕРНА

Министр

МКОУ ИШИ

Я. Бучаев

»

http://www.dagminobr.ru


Приложение № 5 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «27» июля 2023 г. № 05-02-2-780/23

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 
установлена первая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Аббасова 
Рима Шахларовна

Докузпаринский район, 
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

2 Абдулгалимова 
Гюльмира Магомедовна

Докузпаринский район, 
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

3 Абдуллаева 
Саида Ильясовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 60»

учитель

4 Алибекова 
Асият Ирамдиновна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 2 им. 
Б.Т. Сатыбалова»

учитель

5 Алибекова 
Гезель Н-ухбековна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 2 им. 
Б.Т. Сатыбалова»

учитель

6 Гюльнезерова
Саният
Абдулазизовна

Докузпаринский район, 
МКОУ «Каладжухская СОШ»

учитель

7 Дадашева
Анжела Алибалаевна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
социально-трудовой адаптации 
и профориентации им. У.М. 
Муртузалиевой»

учитель

8 Джамалудтинова 
Патимат Магомедовна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Хуршнинская СОШ»

учитель

9 Жарулаева 
Заграт Шараповна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
социально-трудовой адаптации 
и профориентации им. У.М. 
Муртузалиевой»

учитель

10 Керимова
Ирина Сейфидиновна

Ахтынский район,
МКОУ «Курукальская СОШ»

учитель

11 Магомедов
Али Абдулжаватович

Дахадаевский район, 
МБОУ «Морская СОШ»

учитель

12 Магомедова 
Эльмират Нукадиевна

Каякентский район, МБОУ 
«Алходжакентская СОШ им. 
Исмаилова Ш. И.»

учитель

МКОУ и ш и
КОПИЯ ВЕРН



13 Магомедомарова 
Саида Абдулмаджидовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
социально-трудовой адаптации 
и профориентации им. У.М. 
Муртузалиевой»

учитель

14 Мирзаева 
Асият Шабановна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

15

Ч

Муртузалиева 
Луиза Алиевна

г. Избербаш,
МКОУ «Избербашская школа- 
интернат III-IV в.»

воспитатель

16 Сонгурова
Умурахиль Якубовна

Каякентский район, МКДОУ 
«Детский сад» с. Усемикент

воспитатель

17 Султанбеков
Магомедгаджи
Абдуллагаджиевич

Каякентский район,
МКОУ «Каякентская СОШ»

учитель

18 Халикова
Нергиз Наврузалиевна

Докузпаринский район, 
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

19 Шамхалова 
Назиле Гашумовна

Докузпаринский район, 
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

20 Эмирбекова 
Лариса Азизовна

г. Дагестанские Огни, ГБПОУ 
РД «Аграрный колледж»

преподаватель

21 Эюбов
Тарлан Галимович

Докузпаринский район, МКОУ 
«Новокаракюринская СОШ»

учитель


